
Associação de Atletismo da Madeira

Cl.Geral Dorsal Sexo Atleta Escalão Sigla 4,5Km 9,7Km Tempo Oficial

1º 797 M Luís F. Fernandes Sénior Ludens Clube de Machico 0:26:46 0:56:56 1:45:23

2º 738 M Francisco Freitas Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:26:47 0:56:30 1:45:40

3º 845 M Marco Silva Vet.35 RC Travel 0:26:48 0:57:08 1:47:31

4º 852 M David Martins Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:27:28 0:59:25 1:54:34

5º 729 M Carlos Ramos Vet.45 Clube Futebol Andorinha 0:29:42 1:05:09 2:02:19

6º 836 M Luís Francisco Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 0:28:37 1:03:03 2:03:43

7º 910 M Jorge Andrade Vet.35 JAEPI - Eletricista - Projetos e Instalações 0:30:15 1:05:33 2:07:19

8º 748 M Rubim Gonçalves Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:30:39 1:07:35 2:07:22

9º 790 M Timóteo Sousa Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:30:32 1:06:42 2:08:42

10º 846 M Renato Andrade Vet.35 RC Travel 0:30:28 1:07:24 2:11:34

11º 524 M João A. Freitas Vet.40 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:30:51 1:09:53 2:11:57

12º 717 M Joaquim Lopes Sénior Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 0:30:11 1:06:54 2:12:45

13º 837 M Décio Gaspar Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 0:32:32 1:11:12 2:14:28

14º 803 M Tiago F. Silva Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 0:26:50 1:06:30 2:14:29

15º 746 M Evaristo Teixeira Sénior Clube de Montanha do Funchal 0:32:34 1:09:53 2:14:53

16º 794 M Carlos Moço Vet.45 Clube de Atletismo do Funchal 0:32:17 1:09:52 2:15:09

17º 818 M Rúben Escórcio Sénior Ossobook Trail Team 0:33:29 1:11:46 2:16:03

18º 749 M Alberto Aguiar Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:32:50 1:11:15 2:16:39

19º 727 M Eduardo Gonçalves Sénior Atletas Individuais - não federados 0:33:30 1:11:24 2:16:43

20º 723 M Ricardo Rosa Sénior Clube Desportivo Escola Santana 0:32:54 1:11:28 2:16:54

21º 711 M Sílvio Cró Sénior Atletas Individuais - não federados 0:32:53 1:11:24 2:17:01

22º 517 M António B. Rodrigues Vet.40 Ludens Clube de Machico (não federados) 0:33:02 1:11:25 2:17:21

23º 525 M José Ribeiro Vet.50 Clube Aventura da Madeira 0:32:02 1:09:52 2:19:18

24º 512 M Libonio Ornelas Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 0:33:32 1:12:42 2:20:24

25º 793 M André Caires Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 0:31:27 1:09:54 2:21:55

26º 750 M Daniel Ferraz Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:32:35 1:11:25 2:22:39

27º 743 M Ivo Marques Sénior Atletas Individuais - não federados 0:34:25 1:14:12 2:23:31

28º 853 M Maurilio Gouveia Sénior Ludens Clube de Machico (não federados) 0:34:05 1:14:43 2:24:11

29º 712 M Rafael Rodrigues Sénior Clube Desportivo do Garachico - Óptica da Sé 0:33:37 1:11:25 2:24:56

30º 899 M Miguel Rodrigues Sénior Atletas Individuais - não federados 0:34:48 1:14:50 2:25:52

31º 855 M Bernardino Morgado Vet.40 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 0:34:58 1:13:41 2:26:08

32º 511 M Rogério Camacho Sénior Porto da Cruz Trail Team 0:33:33 1:13:14 2:26:09

33º 710 M Marco Barros Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:32:57 1:13:33 2:26:11

34º 858 M João V. Freitas Sénior Grupo Desportivo das Corticeiras / Auto Zapecar 0:33:14 1:11:49 2:26:16

35º 815 M Fábio Félix Sénior Ossobook Trail Team 0:36:39 1:16:26 2:26:43

36º 900 M Luís Figueira Sénior Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 0:34:39 1:16:11 2:27:32

37º 709 M Leandro Neves Sénior Atletas Individuais - não federados 0:33:27 1:15:20 2:27:46

38º 516 M António M. Santos Vet.35 Ludens Clube de Machico 0:32:47 1:12:41 2:27:48

39º 751 M Marcio Gomes Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 0:34:35 1:15:32 2:28:21

40º 911 M Sandro Silva Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:33:39 1:12:42 2:28:58

41º 805 M Luís A. Santos Vet.35 Clube Atletismo ATLAFA 0:36:47 1:17:08 2:29:49

42º 904 M Rafael Conceição Sénior Atletas Individuais - não federados 0:35:17 1:16:43 2:29:54

43º 731 M Bruno Teixeira Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:33:29 1:13:38 2:30:10

44º 800 M Eduardo Cadima Vet.35 Zona Militar da Madeira 0:42:00 1:24:22 2:30:13

45º 718 M Quintin Barry Vet.50 Clube de Montanha do Funchal 0:37:42 1:22:26 2:30:25

46º 714 M Mário Freitas Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 0:32:21 1:11:26 2:31:06

47º 722 M Pedro A. Martins Sénior Clube Desportivo Escola Santana 0:32:53 1:13:12 2:31:54

48º 740 M Danilo Soares Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 0:33:24 1:14:02 2:32:54

49º 523 M Gabriel Freitas Vet.40 Atletas Individuais - não federados 0:33:03 1:12:48 2:33:18

50º 728 M Gil Zacarias Vet.40 Clube Desportivo Escola Porto da Cruz 0:33:38 1:14:06 2:33:53

51º 802 F Lúcia Franco Vet.35 Associação Desportiva Galomar 0:36:46 1:19:19 2:35:36

52º 522 M Humberto Barros Vet.35 Clube de Atletismo do Funchal 0:35:26 1:19:18 2:35:39

53º 708 M Carlos Reis Sénior Atletas Individuais - não federados 0:37:27 1:18:51 2:37:03

54º 735 M Daniel Capelo Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:37:08 1:21:34 2:37:08

55º 909 M Dino Costa Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:35:15 1:17:32 2:37:22

56º 769 M Nélson Jardim Sénior Atletas Individuais - não federados 0:38:16 1:20:26 2:38:00

57º 762 M Luis Mendonça Vet.60 Atletas Individuais - não federados 0:38:39 1:23:10 2:38:24

58º 652 M L. Filipe Rodrigues Vet.40 Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 0:36:51 1:18:52 2:39:14

59º 856 M José Gama Vet.45 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 0:37:47 1:22:24 2:41:33

60º 519 M Filipe Custódio Vet.35 Clube de Atletismo do Funchal 0:37:33 1:22:53 2:42:16

61º 812 M Roberto Mendes Sénior Ossobook Trail Team 0:36:20 1:21:39 2:42:25

62º 781 M Nuno Branco Vet.45 Brisa Trail Running 0:38:42 1:23:55 2:42:52

63º 785 M Miguel Bettencourt Sénior Clube Futebol Carvalheiro 0:36:37 1:20:46 2:43:16

64º 859 M Jorge Louro Sénior Clube de Montanha do Funchal (não federados) 0:37:25 1:21:48 2:43:19

65º 902 M Rui Rodrigues Vet.40 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 0:36:36 1:21:11 2:43:40

66º 747 M Hélvio Teixeira Vet.35 Venda do Sócio 0:40:43 1:26:20 2:43:48

67º 725 M André Spínola Sénior Honda CIAM 0:38:14 1:21:40 2:44:02

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

RESULTADOS - 18Km /1150m D+
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68º 733 M Luís Aguiar Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:38:44 1:23:36 2:44:20

69º 734 M Dennis Pereira Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:38:48 1:22:54 2:46:06

70º 732 M Vítor Camacho Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:38:49 1:24:10 2:46:20

71º 905 M Raúl Ribeiro Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 0:36:30 1:21:52 2:46:41

72º 774 M Justino Nóbrega Vet.60 Clube de Montanha do Funchal 0:37:59 1:22:59 2:46:50

73º 715 M Martinho Fernandes Vet.45 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 0:37:54 1:24:22 2:47:22

74º 857 M Filipe Rodrigues Vet.35 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 0:40:41 1:27:04 2:47:23

75º 806 M Élvio M. Correia Vet.35 Clube Atletismo ATLAFA 0:38:23 1:23:11 2:48:08

76º 754 M Filipe Aveiro Sénior Porto da Cruz Trail Team 0:36:29 1:21:44 2:48:12

77º 744 M Estevão Rodrigues Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:38:03 1:24:26 2:50:08

78º 772 M Marco Vieira Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 0:38:57 1:24:23 2:51:08

79º 770 M Magno Rodrigues Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:37:02 1:21:42 2:51:37

80º 795 M José Custódio Vet.45 RC Travel 0:37:21 1:22:55 2:51:46

81º 841 M Nuno M. Silva Vet.35 Arca D'Ajuda - Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 0:39:56 1:25:29 2:53:35

82º 844 M Ricardo Gonçalves Sénior Atletas Individuais - não federados 0:44:34 1:34:10 2:54:35

83º 838 M Douglas Dias Vet.50 Atletas Individuais - não federados 0:39:45 1:30:30 2:54:46

84º 730 M António Mendonça Vet.45 Escola Básica dos 2º e 3º ciclos do Estreito de Câmara de Lobos 0:38:55 1:26:26 2:55:19

85º 514 F Andreia João Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:41:04 1:30:32 2:57:12

86º 798 M Bruno Rosado Vet.35 Clube de Montanha do Funchal (não federados) 0:41:09 1:31:10 2:57:33

87º 572 M Carlos Andrade Vet.40 Atletas Individuais - não federados 0:43:59 1:32:33 2:57:51

88º 780 M Miguel Silva Vet.35 Nature High 0:40:21 1:24:37 2:58:45

89º 903 M Sérgio Aveiro Sénior Atletas Individuais - não federados 0:37:41 1:22:47 2:58:56

90º 720 F Elsa Freitas Vet.45 Clube Desportivo Escola de Santana (não federados) 0:39:33 1:29:25 2:59:10

91º 817 M João Spínola Vet.35 Ossobook Trail Team 0:38:55 1:29:27 2:59:12

92º 851 M Domingos Rodrigues Vet.40 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 0:36:24 1:19:51 2:59:15

93º 753 M Pedro Vares Sénior Atletas Individuais - não federados 0:37:37 1:21:05 2:59:52

94º 813 M Sérgio Freitas Sénior Atletas Individuais - não federados 0:40:47 1:32:08 2:59:58

95º 713 M Duarte Dinis Vet.35 Individuais Federados - Madeira 0:41:05 1:29:32 3:00:21

96º 789 F Joana Sousa Sénior Atletas Individuais - não federados 0:41:27 1:31:31 3:00:44

97º 801 M Roberto Solano Vet.45 Clube de Atletismo do Funchal 0:42:07 1:32:10 3:00:58

98º 854 M Juan Andrade Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:34:16 1:18:31 3:01:02

99º 901 M Sidónio Nunes Vet.40 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 0:39:50 1:29:24 3:01:27

100º 752 M Jose Nobrega Vet.40 Porto da Cruz Trail Team 0:44:46 1:35:48 3:01:28

101º 771 M Marco Caires Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 0:40:21 1:34:13 3:02:20

102º 650 M José Mendonça Faria Vet.55 Clube Aventura da Madeira 0:39:52 1:30:47 3:02:47

103º 721 M Taciano Teixeira Sénior Clube Desportivo Escola de Santana (não federados) 0:39:04 1:29:28 3:03:38

104º 518 M Maurício Rodrigues Sénior Madeira Camping 0:38:36 1:29:35 3:03:44

105º 775 F Ana P. Martins Sénior Monumental Fitness Club 0:44:23 1:37:38 3:03:59

106º 862 M Miguel Ferreira Vet.45 Venda do Sócio 0:41:28 1:30:05 3:04:07

107º 842 M Marco Ferreira Vet.45 Arca D'Ajuda - Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 0:41:12 1:32:05 3:04:18

108º 907 M Nélson Fernandes Vet.35 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 0:38:38 1:32:08 3:04:38

109º 768 M Nélio Faria Vet.45 RC Travel 0:45:22 1:42:49 3:04:45

110º 784 F Isabelle Andrade Sénior Runners Natura 0:44:56 1:37:39 3:05:25

111º 758 F Susana Nóbrega Vet.40 Atletas Individuais - não federados 0:43:18 1:34:13 3:05:32

112º 810 M Pedro Barros Sénior Sporting Clube da Madeira 0:44:46 1:36:14 3:05:55

113º 505 F Tânia Gaspar Vet.35 Monumental Fitness Club (não federados) 0:44:23 1:37:51 3:06:07

114º 513 M Leonardo Ribeiro Vet.35 Serviço Regional de Proteção Civil 0:36:34 1:24:07 3:07:21

115º 521 M Bruno Ribeiro Vet.35 Kaninos 0:43:22 1:37:11 3:10:00

116º 520 M João Almeida Vet.45 Kaninos 0:43:23 1:37:12 3:10:01

117º 736 M José Sardinha Vet.50 Clube Portugal Telecom 0:44:46 1:38:50 3:10:38

118º 716 M Marco Fernandes Sénior Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 0:44:10 1:37:41 3:11:24

119º 898 M João Basilio Sénior Moisés Team 0:40:41 1:29:28 3:11:37

120º 779 M José Moniz Vet.35 Nature High 0:40:37 1:33:41 3:11:37

121º 757 M Renato Nóbrega Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:44:15 1:37:03 3:12:29

122º 849 M Fernão Faria Vet.35 Individuais Federados - Madeira 0:44:13 1:38:02 3:12:54

123º 811 M Frederico Silva Vet.40 Madeira Trail Team 0:45:30 1:38:44 3:13:36

124º 807 M Luís Nóbrega Sénior Madeira Medical Center 0:41:15 1:30:35 3:14:00

125º 778 M Miguel Gouveia Vet.40 Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:41:48 1:35:00 3:14:05

126º 777 M Hélder Gouveia Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:41:48 1:35:02 3:14:05

127º 741 M Roberto Freitas Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 0:37:21 1:33:43 3:14:05

128º 792 F Carina S. Rodrigues Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 0:41:21 1:35:02 3:14:06

129º 783 F Cátia Oliveira Vet.35 Runners Natura 0:45:25 1:42:54 3:14:29

130º 816 F Catalina Figueira Sénior Ossobook Trail Team 0:45:37 1:39:44 3:15:12

131º 571 M Márcio Castro Sénior Atletas Individuais - não federados 0:36:38 1:25:57 3:16:05

132º 726 M Honório Teixeira Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 0:41:46 1:37:36 3:16:44

133º 745 M Pedro Baptista Sénior Venda do Sócio 0:40:40 1:28:08 3:16:44

134º 724 M Filipe Camacho Vet.40 Honda CIAM 0:41:58 1:34:53 3:16:45
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135º 804 M Francisco Ferreira Vet.40 Drulofer Trail Team 0:44:48 1:42:58 3:17:50

136º 742 M Anselmo Baptista Vet.35 Venda do Sócio 0:41:07 1:35:03 3:17:51

137º 897 M Agostinho António Vet.55 Conjunto Musical 0:43:31 1:37:45 3:18:15

138º 767 M Fernando Faria Vet.40 Clube de Atletismo do Funchal 0:45:39 1:42:15 3:19:28

139º 906 M Ricardo Jardim Sénior Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 0:47:14 1:39:25 3:22:24

140º 506 M Renato Ferreira Vet.45 Atletas Individuais - não federados 0:42:38 1:36:48 3:23:33

141º 843 F Manuela Carrillo Vet.55 Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:46:44 1:42:46 3:24:26

142º 776 F Micaela Martins Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 0:45:23 1:39:42 3:24:49

143º 791 M Belchior Sousa Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:43:59 1:39:40 3:25:46

144º 850 M João José Faria Vet.35 Drulofer Trail Team 0:47:42 1:44:26 3:25:51

145º 814 F Liliana Gonçalves Sénior Atletas Individuais - não federados 0:50:36 1:51:45 3:29:51

146º 796 M Gonçalo Da Silva Vet.40 Clube Karate Caniço 0:48:07 1:43:38 3:30:14

147º 651 M Bruno Rodrigues Vet.40 Atletas Individuais - não federados 0:44:43 1:42:47 3:30:40

148º 786 F Andreia Oliveira Sénior Runners Natura 0:49:15 1:50:20 3:30:48

149º 766 F Elisa Branco Vet.60 Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:47:27 1:44:23 3:31:09

150º 510 M Antonio Rodrigues Vet.40 Nature High 0:47:09 1:44:56 3:32:26

151º 761 M Jonas Ferreira Sénior Atletas Individuais - não federados 0:48:57 1:46:10 3:34:27

152º 760 F Carolina Rodrigues Sénior Atletas Individuais - não federados 0:48:57 1:46:09 3:34:27

153º 509 M Décio Santos Vet.35 Nature High 0:47:21 1:45:03 3:37:12

154º 782 M Rafael Vieira Vet.35 Brisa Trail Running 0:43:19 1:43:04 3:39:35

155º 787 M Márcio Sousa Sénior Runners Natura 0:51:59 1:54:19 3:40:52

156º 839 F Sofia Franco Vet.35 Atletas Individuais - não federados 0:49:04 1:50:19 3:41:44

157º 507 M Élvio Silva Vet.60 Atletas Individuais - não federados 0:49:23 1:52:45 3:47:27

158º 840 F Lara Mendonça Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 0:49:41 1:52:28 3:49:54

159º 508 M Carlos C. Freitas Vet.35 Clube Karate Caniço 0:50:49 1:56:22 3:51:51

160º 759 M António Flôr Vet.50 Atletas Individuais - não federados 0:51:41 1:55:43 3:53:47

161º 764 M Nélio Pinto Vet.45 Nature High 0:48:12 1:56:08 3:59:16

162º 908 M Antonio Quinta Vet.40 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 0:44:19 1:38:35 4:10:24

163º 799 F Solange Ferraz Vet.55 Clube de Montanha do Funchal 0:48:10 1:56:38 4:10:24

164º 737 F Cristina Freitas Vet.45 Escola Básica dos 2º e 3º ciclos do Estreito de Câmara de Lobos 0:57:25 2:11:30 4:11:14

165º 860 F Luísa Ramos Vet.55 Arca D'Ajuda - Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 0:53:35 2:08:10 4:22:03

166º 788 F Joana Delgado Sénior Runners Natura 0:54:59 2:09:38 4:24:44

167º 765 M Élvio Costa Sénior Nature High 0:57:05 2:12:06 4:28:57

168º 756 M Emanuel Freitas Vet.35 Porto da Cruz Trail Team DNF

169º 864 M Diniz António Vet.40 Atletas Individuais - não federados DNF

170º 763 M Marco Rodrigues Sénior Nature High DNF

171º 819 M Mario Neves Vet.55 Atletas Individuais - não federados DNF

172º 861 M José Carlos Silva Vet.55 Individuais Federados - Madeira DNF

173º 719 M António Rosa Vet.55 Clube Desportivo Escola Santana DNS

174º 755 M Venâncio Abreu Vet.35 Porto da Cruz Trail Team DNS

175º 848 M José Nélio Correia Vet.40 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal DNS

176º 809 M Paulo Milheiro Vet.45 Clube de Montanha do Funchal DNS

177º 515 F Anne Marchington Vet.45 Associação Desportiva Galomar DNS

178º 847 M Virgílio Ornelas Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra DNS

*DNF - Did not Finish

*DNS - Did not Start
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Classif. Sexo Atleta Escalão Equipa Tempo Oficial

1ª F Lúcia Franco Vet.35 Associação Desportiva Galomar 2:35:36

2ª F Andreia João Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 2:57:12

3ª F Elsa Freitas Vet.45 Clube Desportivo Escola de Santana (não federados) 2:59:10

4ª F Joana Sousa Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 3:00:44

5ª F Ana P. Martins Sénior Monumental Fitness Club 3:03:59

6ª F Isabelle Andrade Sénior Runners Natura 3:05:25

7ª F Susana Nóbrega Vet.40 Atletas Individuais ‐ não federados 3:05:32

8ª F Tânia Gaspar Vet.35 Monumental Fitness Club (não federados) 3:06:07

9ª F Carina S. Rodrigues Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:14:06

10ª F Cátia Oliveira Vet.35 Runners Natura 3:14:29

11ª F Catalina Figueira Sénior Ossobook Trail Team 3:15:12

12ª F Manuela Carrillo Vet.55 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:24:26

13ª F Micaela Martins Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 3:24:49

14ª F Liliana Gonçalves Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 3:29:51

15ª F Andreia Oliveira Sénior Runners Natura 3:30:48

16ª F Elisa Branco Vet.60 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:31:09

17ª F Carolina Rodrigues Sénior Atletas Individuais ‐ não federados 3:34:27

18ª F Sofia Franco Vet.35 Atletas Individuais ‐ não federados 3:41:44

19ª F Lara Mendonça Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:49:54

20ª F Solange Ferraz Vet.55 Clube de Montanha do Funchal 4:10:24

21ª F Cristina Freitas Vet.45 Escola Básica dos 2º e 3º ciclos do Estreito de Câmara de Lobos 4:11:14

22ª F Luísa Ramos Vet.55 Arca D'Ajuda ‐ Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 4:22:03

23ª F Joana Delgado Sénior Runners Natura 4:24:44

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

RESULTADOS
Femininos ‐ 18Km /1150m D+
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

1º M Luís F. Fernandes Sénior Ludens Clube de Machico 1:45:23

2º M Francisco Freitas Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1:45:40

3º M Marco Silva Vet.35 RC Travel 1:47:31

4º M David Martins Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:54:34

5º M Carlos Ramos Vet.45 Clube Futebol Andorinha 2:02:19

6º M Luís Francisco Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2:03:43

7º M Jorge Andrade Vet.35 JAEPI - Eletricista - Projetos e Instalações 2:07:19

8º M Rubim Gonçalves Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:07:22

9º M Timóteo Sousa Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:08:42

10º M Renato Andrade Vet.35 RC Travel 2:11:34

11º M João A. Freitas Vet.40 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:11:57

12º M Joaquim Lopes Sénior Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 2:12:45

13º M Décio Gaspar Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2:14:28

14º M Tiago F. Silva Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2:14:29

15º M Evaristo Teixeira Sénior Clube de Montanha do Funchal 2:14:53

16º M Carlos Moço Vet.45 Clube de Atletismo do Funchal 2:15:09

17º M Rúben Escórcio Sénior Ossobook Trail Team 2:16:03

18º M Alberto Aguiar Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:16:39

19º M Eduardo Gonçalves Sénior Atletas Individuais - não federados 2:16:43

20º M Ricardo Rosa Sénior Clube Desportivo Escola Santana 2:16:54

21º M Sílvio Cró Sénior Atletas Individuais - não federados 2:17:01

22º M António B. Rodrigues Vet.40 Ludens Clube de Machico (não federados) 2:17:21

23º M José Ribeiro Vet.50 Clube Aventura da Madeira 2:19:18

24º M Libonio Ornelas Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 2:20:24

25º M André Caires Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 2:21:55

26º M Daniel Ferraz Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:22:39

27º M Ivo Marques Sénior Atletas Individuais - não federados 2:23:31

28º M Maurilio Gouveia Sénior Ludens Clube de Machico (não federados) 2:24:11

29º M Rafael Rodrigues Sénior Clube Desportivo do Garachico - Óptica da Sé 2:24:56

30º M Miguel Rodrigues Sénior Atletas Individuais - não federados 2:25:52

31º M Bernardino Morgado Vet.40 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 2:26:08

32º M Rogério Camacho Sénior Porto da Cruz Trail Team 2:26:09

33º M Marco Barros Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:26:11

34º M João V. Freitas Sénior Grupo Desportivo das Corticeiras / Auto Zapecar 2:26:16

35º M Fábio Félix Sénior Ossobook Trail Team 2:26:43

36º M Luís Figueira Sénior Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 2:27:32

37º M Leandro Neves Sénior Atletas Individuais - não federados 2:27:46

38º M António M. Santos Vet.35 Ludens Clube de Machico 2:27:48

39º M Marcio Gomes Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 2:28:21

40º M Sandro Silva Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:28:58

41º M Luís A. Santos Vet.35 Clube Atletismo ATLAFA 2:29:49

42º M Rafael Conceição Sénior Atletas Individuais - não federados 2:29:54

43º M Bruno Teixeira Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:30:10

44º M Eduardo Cadima Vet.35 Zona Militar da Madeira 2:30:13

45º M Quintin Barry Vet.50 Clube de Montanha do Funchal 2:30:25

46º M Mário Freitas Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 2:31:06

47º M Pedro A. Martins Sénior Clube Desportivo Escola Santana 2:31:54

48º M Danilo Soares Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 2:32:54

49º M Gabriel Freitas Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:33:18

50º M Gil Zacarias Vet.40 Clube Desportivo Escola Porto da Cruz 2:33:53

51º M Humberto Barros Vet.35 Clube de Atletismo do Funchal 2:35:39

52º M Carlos Reis Sénior Atletas Individuais - não federados 2:37:03

53º M Daniel Capelo Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:37:08

54º M Dino Costa Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:37:22

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

RESULTADOS

Masculinos - 18Km /1150m D+
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

RESULTADOS

Masculinos - 18Km /1150m D+

55º M Nélson Jardim Sénior Atletas Individuais - não federados 2:38:00

56º M Luis Mendonça Vet.60 Atletas Individuais - não federados 2:38:24

57º M L. Filipe Rodrigues Vet.40 Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 2:39:14

58º M José Gama Vet.45 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 2:41:33

59º M Filipe Custódio Vet.35 Clube de Atletismo do Funchal 2:42:16

60º M Roberto Mendes Sénior Ossobook Trail Team 2:42:25

61º M Nuno Branco Vet.45 Brisa Trail Running 2:42:52

62º M Miguel Bettencourt Sénior Clube Futebol Carvalheiro 2:43:16

63º M Jorge Louro Sénior Clube de Montanha do Funchal (não federados) 2:43:19

64º M Rui Rodrigues Vet.40 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 2:43:40

65º M Hélvio Teixeira Vet.35 Venda do Sócio 2:43:48

66º M André Spínola Sénior Honda CIAM 2:44:02

67º M Luís Aguiar Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:44:20

68º M Dennis Pereira Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:46:06

69º M Vítor Camacho Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:46:20

70º M Raúl Ribeiro Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 2:46:41

71º M Justino Nóbrega Vet.60 Clube de Montanha do Funchal 2:46:50

72º M Martinho Fernandes Vet.45 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 2:47:22

73º M Filipe Rodrigues Vet.35 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 2:47:23

74º M Élvio M. Correia Vet.35 Clube Atletismo ATLAFA 2:48:08

75º M Filipe Aveiro Sénior Porto da Cruz Trail Team 2:48:12

76º M Estevão Rodrigues Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:50:08

77º M Marco Vieira Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 2:51:08

78º M Magno Rodrigues Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:51:37

79º M José Custódio Vet.45 RC Travel 2:51:46

80º M Nuno M. Silva Vet.35 Arca D'Ajuda - Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 2:53:35

81º M Ricardo Gonçalves Sénior Atletas Individuais - não federados 2:54:35

82º M Douglas Dias Vet.50 Atletas Individuais - não federados 2:54:46

83º M António Mendonça Vet.45 Escola Básica dos 2º e 3º ciclos do Estreito de Câmara de Lobos 2:55:19

84º M Bruno Rosado Vet.35 Clube de Montanha do Funchal (não federados) 2:57:33

85º M Carlos Andrade Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:57:51

86º M Miguel Silva Vet.35 Nature High 2:58:45

87º M Sérgio Aveiro Sénior Atletas Individuais - não federados 2:58:56

88º M João Spínola Vet.35 Ossobook Trail Team 2:59:12

89º M Domingos Rodrigues Vet.40 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:59:15

90º M Pedro Vares Sénior Atletas Individuais - não federados 2:59:52

91º M Sérgio Freitas Sénior Atletas Individuais - não federados 2:59:58

92º M Duarte Dinis Vet.35 Individuais Federados - Madeira 3:00:21

93º M Roberto Solano Vet.45 Clube de Atletismo do Funchal 3:00:58

94º M Juan Andrade Vet.35 Atletas Individuais - não federados 3:01:02

95º M Sidónio Nunes Vet.40 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 3:01:27

96º M Jose Nobrega Vet.40 Porto da Cruz Trail Team 3:01:28

97º M Marco Caires Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 3:02:20

98º M José Mendonça Faria Vet.55 Clube Aventura da Madeira 3:02:47

99º M Taciano Teixeira Sénior Clube Desportivo Escola de Santana (não federados) 3:03:38

100º M Maurício Rodrigues Sénior Madeira Camping 3:03:44

101º M Miguel Ferreira Vet.45 Venda do Sócio 3:04:07

102º M Marco Ferreira Vet.45 Arca D'Ajuda - Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 3:04:18

103º M Nélson Fernandes Vet.35 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 3:04:38

104º M Nélio Faria Vet.45 RC Travel 3:04:45

105º M Pedro Barros Sénior Sporting Clube da Madeira 3:05:55

106º M Leonardo Ribeiro Vet.35 Serviço Regional de Proteção Civil 3:07:21

107º M Bruno Ribeiro Vet.35 Kaninos 3:10:00

108º M João Almeida Vet.45 Kaninos 3:10:01
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Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

RESULTADOS

Masculinos - 18Km /1150m D+

109º M José Sardinha Vet.50 Clube Portugal Telecom 3:10:38

110º M Marco Fernandes Sénior Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 3:11:24

111º M João Basilio Sénior Moisés Team 3:11:37

112º M José Moniz Vet.35 Nature High 3:11:37

113º M Renato Nóbrega Vet.35 Atletas Individuais - não federados 3:12:29

114º M Fernão Faria Vet.35 Individuais Federados - Madeira 3:12:54

115º M Frederico Silva Vet.40 Madeira Trail Team 3:13:36

116º M Luís Nóbrega Sénior Madeira Medical Center 3:14:00

117º M Miguel Gouveia Vet.40 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:14:05

118º M Hélder Gouveia Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:14:05

119º M Roberto Freitas Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 3:14:05

120º M Márcio Castro Sénior Atletas Individuais - não federados 3:16:05

121º M Honório Teixeira Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 3:16:44

122º M Pedro Baptista Sénior Venda do Sócio 3:16:44

123º M Filipe Camacho Vet.40 Honda CIAM 3:16:45

124º M Francisco Ferreira Vet.40 Drulofer Trail Team 3:17:50

125º M Anselmo Baptista Vet.35 Venda do Sócio 3:17:51

126º M Agostinho António Vet.55 Conjunto Musical 3:18:15

127º M Fernando Faria Vet.40 Clube de Atletismo do Funchal 3:19:28

128º M Ricardo Jardim Sénior Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 3:22:24

129º M Renato Ferreira Vet.45 Atletas Individuais - não federados 3:23:33

130º M Belchior Sousa Vet.35 Atletas Individuais - não federados 3:25:46

131º M João José Faria Vet.35 Drulofer Trail Team 3:25:51

132º M Gonçalo Da Silva Vet.40 Clube Karate Caniço 3:30:14

133º M Bruno Rodrigues Vet.40 Atletas Individuais - não federados 3:30:40

134º M Antonio Rodrigues Vet.40 Nature High 3:32:26

135º M Jonas Ferreira Sénior Atletas Individuais - não federados 3:34:27

136º M Décio Santos Vet.35 Nature High 3:37:12

137º M Rafael Vieira Vet.35 Brisa Trail Running 3:39:35

138º M Márcio Sousa Sénior Runners Natura 3:40:52

139º M Élvio Silva Vet.60 Atletas Individuais - não federados 3:47:27

140º M Carlos C. Freitas Vet.35 Clube Karate Caniço 3:51:51

141º M António Flôr Vet.50 Atletas Individuais - não federados 3:53:47

142º M Nélio Pinto Vet.45 Nature High 3:59:16

143º M Antonio Quinta Vet.40 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 4:10:24

144º M Élvio Costa Sénior Nature High 4:28:57
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Classif. Dorsal Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

784 Isabelle Andrade Sénior Runners Natura 3:05:25

783 Cátia Oliveira Vet.35 Runners Natura 3:14:29

786 Andreia Oliveira Sénior Runners Natura 3:30:48

09:50:42

792 Carina S. Rodrigues Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:14:06

843 Manuela Carrillo Vet.55 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:24:26

766 Elisa Branco Vet.60 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:31:09

10:09:41

1ª

Trail Boa Ventura

São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados - Colectiva Feminina 

2ª
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738 Francisco Freitas Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1:45:40

748 Rubim Gonçalves Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:07:22

524 João A. Freitas Vet.40 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:11:57

06:04:59

836 Luís Francisco Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2:03:43

837 Décio Gaspar Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2:14:28

803 Tiago F. Silva Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2:14:29

06:32:40

845 Marco Silva Vet.35 RC Travel 1:47:31

846 Renato Andrade Vet.35 RC Travel 2:11:34

795 José Custódio Vet.45 RC Travel 2:51:46

06:50:51

512 Libonio Ornelas Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 2:20:24

511 Rogério Camacho Sénior Porto da Cruz Trail Team 2:26:09

751 Marcio Gomes Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 2:28:21

07:14:54

746 Evaristo Teixeira Sénior Clube de Montanha do Funchal 2:14:53

718 Quintin Barry Vet.50 Clube de Montanha do Funchal 2:30:25

714 Mário Freitas Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 2:31:06

07:16:24

790 Timóteo Sousa Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:08:42

731 Bruno Teixeira Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:30:10

733 Luís Aguiar Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:44:20

07:23:12

818 Rúben Escórcio Sénior Ossobook Trail Team 2:16:03

815 Fábio Félix Sénior Ossobook Trail Team 2:26:43

812 Roberto Mendes Sénior Ossobook Trail Team 2:42:25

07:25:11

794 Carlos Moço Vet.45 Clube de Atletismo do Funchal 2:15:09

522 Humberto Barros Vet.35 Clube de Atletismo do Funchal 2:35:39

519 Filipe Custódio Vet.35 Clube de Atletismo do Funchal 2:42:16

07:33:04

855 Bernardino Morgado Vet.40 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 2:26:08

856 José Gama Vet.45 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 2:41:33

857 Filipe Rodrigues Vet.35 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 2:47:23

07:55:04

793 André Caires Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 2:21:55

740 Danilo Soares Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 2:32:54

741 Roberto Freitas Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 3:14:05

08:08:54

717 Joaquim Lopes Sénior Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 2:12:45

715 Martinho Fernandes Vet.45 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 2:47:22

716 Marco Fernandes Sénior Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 3:11:24

08:11:31

900 Luís Figueira Sénior Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 2:27:32

902 Rui Rodrigues Vet.40 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 2:43:40

901 Sidónio Nunes Vet.40 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 3:01:27

08:12:39

747 Hélvio Teixeira Vet.35 Venda do Sócio 2:43:48

862 Miguel Ferreira Vet.45 Venda do Sócio 3:04:07

745 Pedro Baptista Sénior Venda do Sócio 3:16:44

09:04:39

780 Miguel Silva Vet.35 Nature High 2:58:45

779 José Moniz Vet.35 Nature High 3:11:37

510 Antonio Rodrigues Vet.40 Nature High 3:32:26

09:42:48

907 Nélson Fernandes Vet.35 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 3:04:38

908 Antonio Quinta Vet.40 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 4:10:24

906 Ricardo Jardim Sénior Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 3:22:24

09:42:48

11ª

Trail Boa Ventura

São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados - Colectiva Masculina

6ª

7ª

8ª

9ª

10ª

1ª

2ª

3ª

4ª

5ª

13ª

14ª

15ª

12ª
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

1ª F Joana Sousa Sénior Atletas Individuais - não federados 3:00:44

2ª F Ana P. Martins Sénior Monumental Fitness Club 3:03:59

3ª F Isabelle Andrade Sénior Runners Natura 3:05:25

4ª F Carina S. Rodrigues Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 3:14:06

5ª F Catalina Figueira Sénior Ossobook Trail Team 3:15:12

6ª F Liliana Gonçalves Sénior Atletas Individuais - não federados 3:29:51

7ª F Andreia Oliveira Sénior Runners Natura 3:30:48

8ª F Carolina Rodrigues Sénior Atletas Individuais - não federados 3:34:27

9ª F Lara Mendonça Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:49:54

10ª F Joana Delgado Sénior Runners Natura 4:24:44

 

1ª F Lúcia Franco Vet.35 Associação Desportiva Galomar 2:35:36

2ª F Andreia João Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:57:12

3ª F Tânia Gaspar Vet.35 Monumental Fitness Club (não federados) 3:06:07

4ª F Cátia Oliveira Vet.35 Runners Natura 3:14:29

5ª F Micaela Martins Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 3:24:49

6ª F Sofia Franco Vet.35 Atletas Individuais - não federados 3:41:44

 

1ª F Susana Nóbrega Vet.40 Atletas Individuais - não federados 3:05:32

 

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados Femininos / por escalão

Seniores

Veteranas 35

F40
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados Femininos / por escalão

1ª F Elsa Freitas Vet.45 Clube Desportivo Escola de Santana (não federados) 2:59:10

2ª F Cristina Freitas Vet.45 Escola Básica dos 2º e 3º ciclos do Estreito de Câmara de Lobos 4:11:14

 

1ª F Manuela Carrillo Vet.55 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:24:26

2ª F Solange Ferraz Vet.55 Clube de Montanha do Funchal 4:10:24

3ª F Luísa Ramos Vet.55 Arca D'Ajuda - Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 4:22:03

 

1ª F Elisa Branco Vet.60 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:31:09

F55

F60

F45
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

1ª M Luís F. Fernandes Sénior Ludens Clube de Machico 1:45:23

2ª M Luís Francisco Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2:03:43

3ª M Rubim Gonçalves Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:07:22

4ª M Timóteo Sousa Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:08:42

5ª M Joaquim Lopes Sénior Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 2:12:45

6ª M Décio Gaspar Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2:14:28

7ª M Tiago F. Silva Sénior Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena 2:14:29

8ª M Evaristo Teixeira Sénior Clube de Montanha do Funchal 2:14:53

9ª M Rúben Escórcio Sénior Ossobook Trail Team 2:16:03

10ª M Alberto Aguiar Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:16:39

11ª M Eduardo Gonçalves Sénior Atletas Individuais - não federados 2:16:43

12ª M Ricardo Rosa Sénior Clube Desportivo Escola Santana 2:16:54

13ª M Sílvio Cró Sénior Atletas Individuais - não federados 2:17:01

14ª M Daniel Ferraz Sénior Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:22:39

15ª M Ivo Marques Sénior Atletas Individuais - não federados 2:23:31

16ª M Maurilio Gouveia Sénior Ludens Clube de Machico (não federados) 2:24:11

17ª M Rafael Rodrigues Sénior Clube Desportivo do Garachico - Óptica da Sé 2:24:56

18ª M Miguel Rodrigues Sénior Atletas Individuais - não federados 2:25:52

19ª M Rogério Camacho Sénior Porto da Cruz Trail Team 2:26:09

20ª M João V. Freitas Sénior Grupo Desportivo das Corticeiras / Auto Zapecar 2:26:16

21ª M Fábio Félix Sénior Ossobook Trail Team 2:26:43

22ª M Luís Figueira Sénior Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 2:27:32

23ª M Leandro Neves Sénior Atletas Individuais - não federados 2:27:46

24ª M Rafael Conceição Sénior Atletas Individuais - não federados 2:29:54

25ª M Pedro A. Martins Sénior Clube Desportivo Escola Santana 2:31:54

26ª M Danilo Soares Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 2:32:54

27ª M Carlos Reis Sénior Atletas Individuais - não federados 2:37:03

28ª M Nélson Jardim Sénior Atletas Individuais - não federados 2:38:00

29ª M Roberto Mendes Sénior Ossobook Trail Team 2:42:25

30ª M Miguel Bettencourt Sénior Clube Futebol Carvalheiro 2:43:16

31ª M Jorge Louro Sénior Clube de Montanha do Funchal (não federados) 2:43:19

32ª M André Spínola Sénior Honda CIAM 2:44:02

33ª M Vítor Camacho Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:46:20

34ª M Filipe Aveiro Sénior Porto da Cruz Trail Team 2:48:12

35ª M Ricardo Gonçalves Sénior Atletas Individuais - não federados 2:54:35

36ª M Sérgio Aveiro Sénior Atletas Individuais - não federados 2:58:56

37ª M Pedro Vares Sénior Atletas Individuais - não federados 2:59:52

38ª M Sérgio Freitas Sénior Atletas Individuais - não federados 2:59:58

39ª M Taciano Teixeira Sénior Clube Desportivo Escola de Santana (não federados) 3:03:38

40ª M Maurício Rodrigues Sénior Madeira Camping 3:03:44

41ª M Pedro Barros Sénior Sporting Clube da Madeira 3:05:55

42ª M Marco Fernandes Sénior Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 3:11:24

43ª M João Basilio Sénior Moisés Team 3:11:37

44ª M Luís Nóbrega Sénior Madeira Medical Center 3:14:00

45ª M Roberto Freitas Sénior Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 3:14:05

46ª M Márcio Castro Sénior Atletas Individuais - não federados 3:16:05

47ª M Pedro Baptista Sénior Venda do Sócio 3:16:44

48ª M Ricardo Jardim Sénior Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 3:22:24

49ª M Jonas Ferreira Sénior Atletas Individuais - não federados 3:34:27

50ª M Márcio Sousa Sénior Runners Natura 3:40:52

51ª M Élvio Costa Sénior Nature High 4:28:57

Sénior
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Classif. Sexo Atleta Escalão Clube Tempo Oficial

Trail Boa Ventura
São Vicente, 10 de Janeiro de 2016

Resultados Masculinos / por escalão

1ª M Francisco Freitas Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1:45:40

2ª M Marco Silva Vet.35 RC Travel 1:47:31

3ª M David Martins Vet.35 Atletas Individuais - não federados 1:54:34

4ª M Jorge Andrade Vet.35 JAEPI - Eletricista - Projetos e Instalações 2:07:19

5ª M Renato Andrade Vet.35 RC Travel 2:11:34

6ª M Libonio Ornelas Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 2:20:24

7ª M André Caires Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique (não federados) 2:21:55

8ª M Marco Barros Vet.35 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:26:11

9ª M António M. Santos Vet.35 Ludens Clube de Machico 2:27:48

10ª M Marcio Gomes Vet.35 Porto da Cruz Trail Team 2:28:21

11ª M Sandro Silva Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:28:58

12ª M Luís A. Santos Vet.35 Clube Atletismo ATLAFA 2:29:49

13ª M Bruno Teixeira Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:30:10

14ª M Eduardo Cadima Vet.35 Zona Militar da Madeira 2:30:13

15ª M Humberto Barros Vet.35 Clube de Atletismo do Funchal 2:35:39

16ª M Daniel Capelo Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:37:08

17ª M Dino Costa Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:37:22

18ª M Filipe Custódio Vet.35 Clube de Atletismo do Funchal 2:42:16

19ª M Hélvio Teixeira Vet.35 Venda do Sócio 2:43:48

20ª M Luís Aguiar Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 2:44:20

21ª M Dennis Pereira Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:46:06

22ª M Filipe Rodrigues Vet.35 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 2:47:23

23ª M Élvio M. Correia Vet.35 Clube Atletismo ATLAFA 2:48:08

24ª M Estevão Rodrigues Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:50:08

25ª M Marco Vieira Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 2:51:08

26ª M Magno Rodrigues Vet.35 Atletas Individuais - não federados 2:51:37

27ª M Nuno M. Silva Vet.35 Arca D'Ajuda - Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 2:53:35

28ª M Bruno Rosado Vet.35 Clube de Montanha do Funchal (não federados) 2:57:33

29ª M Miguel Silva Vet.35 Nature High 2:58:45

30ª M João Spínola Vet.35 Ossobook Trail Team 2:59:12

31ª M Duarte Dinis Vet.35 Individuais Federados - Madeira 3:00:21

32ª M Juan Andrade Vet.35 Atletas Individuais - não federados 3:01:02

33ª M Marco Caires Vet.35 Clube de Montanha do Funchal 3:02:20

34ª M Nélson Fernandes Vet.35 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 3:04:38

35ª M Leonardo Ribeiro Vet.35 Serviço Regional de Proteção Civil 3:07:21

36ª M Bruno Ribeiro Vet.35 Kaninos 3:10:00

37ª M José Moniz Vet.35 Nature High 3:11:37

38ª M Renato Nóbrega Vet.35 Atletas Individuais - não federados 3:12:29

39ª M Fernão Faria Vet.35 Individuais Federados - Madeira 3:12:54

40ª M Hélder Gouveia Vet.35 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:14:05

41ª M Anselmo Baptista Vet.35 Venda do Sócio 3:17:51

42ª M Belchior Sousa Vet.35 Atletas Individuais - não federados 3:25:46

43ª M João José Faria Vet.35 Drulofer Trail Team 3:25:51

44ª M Décio Santos Vet.35 Nature High 3:37:12

45ª M Rafael Vieira Vet.35 Brisa Trail Running 3:39:35

46ª M Carlos C. Freitas Vet.35 Clube Karate Caniço 3:51:51

 

1ª M João A. Freitas Vet.40 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:11:57

2ª M António B. Rodrigues Vet.40 Ludens Clube de Machico (não federados) 2:17:21

3ª M Bernardino Morgado Vet.40 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 2:26:08

4ª M Mário Freitas Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 2:31:06

5ª M Gabriel Freitas Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:33:18

6ª M Gil Zacarias Vet.40 Clube Desportivo Escola Porto da Cruz 2:33:53

7ª M L. Filipe Rodrigues Vet.40 Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal 2:39:14

8ª M Rui Rodrigues Vet.40 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 2:43:40

9ª M Raúl Ribeiro Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 2:46:41

10ª M Carlos Andrade Vet.40 Atletas Individuais - não federados 2:57:51
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11ª M Domingos Rodrigues Vet.40 Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 2:59:15

12ª M Sidónio Nunes Vet.40 Madeira Motores Mini / Ilha Pneu 3:01:27

13ª M Jose Nobrega Vet.40 Porto da Cruz Trail Team 3:01:28

14ª M Frederico Silva Vet.40 Madeira Trail Team 3:13:36

15ª M Miguel Gouveia Vet.40 Clube Desportivo Infante D. Henrique 3:14:05

16ª M Honório Teixeira Vet.40 Clube de Montanha do Funchal 3:16:44

17ª M Filipe Camacho Vet.40 Honda CIAM 3:16:45

18ª M Francisco Ferreira Vet.40 Drulofer Trail Team 3:17:50

19ª M Fernando Faria Vet.40 Clube de Atletismo do Funchal 3:19:28

20ª M Gonçalo Da Silva Vet.40 Clube Karate Caniço 3:30:14

21ª M Bruno Rodrigues Vet.40 Atletas Individuais - não federados 3:30:40

22ª M Antonio Rodrigues Vet.40 Nature High 3:32:26

23ª M Antonio Quinta Vet.40 Clube Desportivo e Recreativo dos Prazeres 4:10:24
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1ª M Carlos Ramos Vet.45 Clube Futebol Andorinha 2:02:19

2ª M Carlos Moço Vet.45 Clube de Atletismo do Funchal 2:15:09

3ª M José Gama Vet.45 Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horários do Funchal 2:41:33

4ª M Nuno Branco Vet.45 Brisa Trail Running 2:42:52

5ª M Martinho Fernandes Vet.45 Tomiauto Trail Team / Junta de Freguesia de Santo António da Serra 2:47:22

6ª M José Custódio Vet.45 RC Travel 2:51:46

7ª M António Mendonça Vet.45 Escola Básica dos 2º e 3º ciclos do Estreito de Câmara de Lobos 2:55:19

8ª M Roberto Solano Vet.45 Clube de Atletismo do Funchal 3:00:58

9ª M Miguel Ferreira Vet.45 Venda do Sócio 3:04:07

10ª M Marco Ferreira Vet.45 Arca D'Ajuda - Associação Recreativa e Cultural da Ajuda 3:04:18

11ª M Nélio Faria Vet.45 RC Travel 3:04:45

12ª M João Almeida Vet.45 Kaninos 3:10:01

13ª M Renato Ferreira Vet.45 Atletas Individuais - não federados 3:23:33

14ª M Nélio Pinto Vet.45 Nature High 3:59:16

 

1ª M José Ribeiro Vet.50 Clube Aventura da Madeira 2:19:18

2ª M Quintin Barry Vet.50 Clube de Montanha do Funchal 2:30:25

3ª M Douglas Dias Vet.50 Atletas Individuais - não federados 2:54:46

4ª M José Sardinha Vet.50 Clube Portugal Telecom 3:10:38

5ª M António Flôr Vet.50 Atletas Individuais - não federados 3:53:47

 

1ª M José Mendonça Faria Vet.55 Clube Aventura da Madeira 3:02:47

2ª M Agostinho António Vet.55 Conjunto Musical 3:18:15

 

1ª M Luis Mendonça Vet.60 Atletas Individuais - não federados 2:38:24

2ª M Justino Nóbrega Vet.60 Clube de Montanha do Funchal 2:46:50

3ª M Élvio Silva Vet.60 Atletas Individuais - não federados 3:47:27

M45

M50
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